MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 49/2021 - AG, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

O Diretor do Setor de Ciências Agrárias
no uso de suas atribuições   e com base
na IN nº 90 SGP/SEDGG/ME  de 28 de
setembro de 2021 e PORTARIA UFPR n°
836 de 19 de outubro de 2021

DETERMINA:

1. A partir de 03 de de novembro de 2021 todas unidades do SCA deverão realizar trabalho presencial
com atendimento ao público, respeitando-se as especificidades de cada uma e as determinações contidas
na Portaria UFPR nº 836/2021.

2. Os casos da necessidade de rodízio de servidores nas diferentes unidades, quando for o caso e
conforme previsto na Portaria UFPR nº 836/2021, serão autorizados pela chefia imediata.

3. O horário de atendimento, bem como a escala (se houver) dos servidores, definido pelas chefias
imediatas deverá ser afixado na porta de cada unidade.

Prof. Amadeu Bona Fiho
Diretor do SCA

Documento assinado eletronicamente por AMADEU BONA FILHO, DIR SETOR CIENCIAS
AGRARIAS, em 28/10/2021, às 15:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3978771 e o
código CRC 48F4AF5E.

Referência: Processo nº 23075.062266/2021-19 SEI nº 3978771

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0